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Det här gör vi!

Barn till Hav och Skog (BHS) är Rädda Barnen distrikt Malmös sommarprojekt och ger barn, i Malmös
mest socioekonomiskt utsatta områden, möjlighet att möta varandra på lika villkor. Vi erbjuder kostnadsfria
utflykter under sommarlovet för barn mellan 6-12 år. Vi har en egen buss som tar oss till olika platser runt
om i Skåne där barnen får uppleva allt från att paddla kanot i Sövdesjön till ett besök på Tosselilla.

Vårt mål är att skapa lika förutsättningar för barn i Malmö att upptäcka nya platser under sommarlovet i en
rolig och lärorik miljö med trygga vuxna.Vi lägger stort fokus på att barnen ska ha roligt, upptäcka nya
saker och träffa nya vänner i en stimulerande miljö med trygga engagerade vuxna. Vårt projekt ger barn
möjlighet att vara just barn.

Projektet bygger på följande viktiga värdegrunder:

Utvecklande Bidrar till ett förbättrat socialt samspel för barnen.
Hög kvalitet 7 ledare på 25 barn så alla barn blir sedda och hörda.
Förebilder Unga, trygga, engagerade och specialutbildade ledare.
Gemenskap En trygg miljö som är inkluderande, accepterande och positiv.
Förebyggande Stimulerar barnen till positiv sysselsättning och fysisk aktivitet.
Kontinuitet Funnits i över 30 år i flera stadsdelar i Malmö med kontinuerlig förbättring.

Vad är Barn till Hav och Skog?

Projektet Barn till Hav och Skog (BHS) startades år 1990 i Rosengård och har sedan dess utökats till
Holma/Kroksbäck. Varje sommar arbetar en ledargrupp med att ta med barnen i området på utflykter för
att göra sommaren extra minnesrik. Vårt projekt ger barn möjlighet till ett meningsfullt sommarlov där de
kan upptäcka naturen samt leka och busa med vänner och engagerade vuxna.

Utflykterna pågår 4 dagar i veckan under hela sommarlovet. och varje utflykt tar
vi med 25 barn per stadsdel. Tack vare våra sommarutflykter får de chans att
lämna stadsmiljön och upptäcka allt roligt som sommarskåne har att erbjuda. Vårt
mål är att arbeta för barns lika rättigheter med utgångspunkt i Barnkonventionen
och vårt fokus är att kunna utveckla goda relationer med varje barn samt se till att
alla barn känner sig sedda och hörda. För att detta ska vara möjligt, och för att
kunna erbjuda säkra utflykter, arbetar BHS väldigt ledartätt med ca 3-4 barn per
ledare.

Vi erbjuder barn en meningsfull fritid genom spännande och lärorika utflykter.
Det kan vara allt från en upptäcktsfärd i skogen, till att paddla kanot i en sjö eller
titta på och prata om olika djur vi hittar. Vi ledare värdesätter också diskussioner
kring andra saker barnen kan komma att tänka på och tar upp. Det kan vara allt
från det mest vardagliga till hur barnen själva mår. För att ge barnen bästa möjliga
förutsättningar väljer vi ut kvalificerade aktivitetsledare med tidigare erfarenhet av
arbete med barn. Målet är att vi ledare ska vara goda förebilder och trygga vuxna
som barnen kan vända sig till. Vi väljer att ha en hög ledartäthet för att alla barn
ska få den uppmärksamhet de behöver och samtidigt främja en trygg och positiv
miljö där alla känner sig inkluderade.



Då BHS funnits sedan 1990 har barnen vant sig vid att projektet återkommer varje år och i dagsläget
försöker vi, i den mån det går, också att eftersträva en kontinuitet bland ledarna för att bibehålla en trygg
och utvecklande miljö för barnen. Många av våra ledare trivs bra och stannar i flera år men just detta året
hade vi ett skifte med många nya ledare då tidigare ledare var klara med sina utbildningar och behövde söka
sig vidare till ett mer permanent arbete. För att skapa en trygg ledargrupp håller vi i 4 dagars obligatorisk
utbildning innan utflykterna där ledarna får gå kurser i allt från HLR, livräddning, Barnkonventionen och
mycket mer. Detta lade vi extra krut på i år för att se till att de nya ledarna skulle vara så förberedda som
möjligt inför sommaren.

Varför?
Rädda Barnens barnfattigdomsrapport från 2021 visar att i socioekonomiskt utsatta familjer påverkas
barnen negativt och löper större risk för sämre resultat i skolan och socialt utanförskap. Det uppstår en stor
orättvisa bland barn där familjens förutsättningar begränsar deras deltagande. BHS hjälper till att motverka
detta då vi ger alla barn en möjlighet att vara med. Hos oss spelar det ingen roll hur familjens ekonomiska
möjligheter ser ut vilket vi menar borde vara en självklarhet. I BHS får barnen vara barn på lika villkor,
bortom sociala och ekonomiska förutsättningar. Sociala relationer och nätverk ökar barnens psykiska
välbefinnande samt underlättar för föräldrar som vill men inte kan erbjuda barnen den här sortens
upplevelser. Vi riktar oss till barn som ska börja i årskurs 1 och barn som ska börja i årskurs 7 samt
åldersspannet däremellan. Det innebär att vi ser till vilken årskurs barnet går i istället för att utforma
avgränsningen utifrån ålder. Därmed görs det ingen skillnad på om barnet gått om en klass eller inte, man
ska ändå ha möjlighet att åka med sina klasskompisar om barnet så önskar. För tillfället är vi den enda
aktören i Malmö som genomför denna typ av återkommande aktiviteter för barn och något vi ser fram emot
att kunna fortsätta göra. Vi har även en vision om att utöka projektet till fler stadsdelar samt omfatta fler
skollov.

Vår vision
Vår vision är att Malmös barn ska ha möjlighet att delta i samhället på lika villkor oavsett socioekonomisk
bakgrund. Utflykterna ska bidra till att barnen har något att se fram emot under sommarlovet när de annars
har väldigt mycket fritid. Då barnen varierar i ålder, kön och etnisk tillhörighet vill vi ge dem möjlighet att
knyta nya vänskapsband och respektera varandra oavsett bakgrund. Vi ser också att de skapar nya sociala
nätverk som de kanske inte hade haft möjlighet till annars. På så sätt främjar vi integrationen, motverkar
socialt utanförskap och hjälper till att skapa ett riktigt roligt sommarlov.

Ansvar
Projektansvarig, projektledare och aktivitetsledare har alla ett
gemensamt ansvar för att utflykterna genomförs i enlighet med
fastställda projekt- och befattningsbeskrivningar.

Gedigen riskbedömning görs innan projektstart tillsammans med
projektansvarig och gås igenom med samtliga ledare.

Olycksfallsförsäkring för alla barn och ledare under utflykterna
tecknas av Rädda Barnen. Föräldrarna ansvarar för deltagande barns
transport mellan hemmet och samlingsplatserna.



Informationsspridning & Rekrytering
Information om projektet sprids genom projektledare och aktivitetsledare då de besöker
nyckelverksamheter i berörd stadsdel såsom skolor, andra föreningar, MKB och liknande. Utöver
detta sprider vi även informationen internt inom Rädda Barnen och via våra sociala medier.

ED bussresor
Vi har länge haft ett framgångsriks samarbete med ED bussresor
och kommer fortsätta att använda oss av dem framöver. ED
bussresor säkerställer alltid att vi får samma chaufförer under hela
projekttiden vilket ökar tryggheten för både oss och barnen. Det har
även fungerat väldigt bra då chaufförerna följer med oss till
utflyktsplatsen och stannar med oss tills vi åker hem. Detta har
särskilt underlättat vid de tillfällen då vädret hastigt har förändrats
och vi behöver byta utflyktsmål eller söka skydd på grund av ösregn.

Utöver detta behöver samtliga chaufförer lämna in utdrag ur belastningsregistret samt skriva på Rädda
Barnens policy om Tryggare Tillsammans innan projektstart.

Finansiering
Vårt projekt finansieras uteslutande genom bidrag från stiftelser och lokala sponsorer då Rädda
Barnen distrikt Malmö är en fristående ekonomisk förening, särskild från Rädda Barnens Riksförbund.
Därmed söker vi kontinuerligt finansieringslösningar och hoppas även samverka med offentlig och
privat verksamhet så att projektet kan leva vidare och utvecklas.

Vi hoppas att ni ser värdet i vårt projekt och vill hjälpa oss se till att projektet fortskrider ännu ett år!



Rädda Barnen kämpar för barns rättigheter.
Vi väcker opinion och stöder barn i utsatta situationer

– i Sverige och i världen.

Stöd oss gärna i vårt arbete

Bankgiro 900–1249 Swish 9001249

Barn till Hav och Skog
Joanna Guardado Lundqvist, projektansvarig

Rädda Barnen distrikt Malmö
Ledebursgatan 5, 211 55 Malmö, Telefon: 0738-089100
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